
UFRGS --110110-1101111. 

W\~,Ufl"P.Di" 

CEPE 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

RESOLUÇÃO N° 12/2011 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
26/01/2011, tendo em vista o constante no processo n° 23078.038615/10-65, 
nos termos do Parecer n° 08/2011 da Comissão de Diretrizes do Ensino, 
Pesquisa e Extensão 

RESOLVE 

manifestar-se, favoravelmente, quanto ao mérito, à criação do Programa de 
Pós-Graduação em Ensino na Saúde, Nível Mestrado Profissional, junto à 
Faculdade de Medicina da UFRGS. 

Porto Alegre, 26 de janeiro de 2011. 

~ 
RUI VICENTE ~NN, 
Vice-Reitor no exercício da Reitoria. 


